
000102 

ATA DE PROPOSTAS 
Câmara Municipal de Manaira 
Câmara Municipal de Manaira 

Pregão Eletrônico - 00007/2023 

Declarações obrigatórias 
Titulo Descricao 

Declaração de Conhecimento do Edital 

Dedaração de Inexistência de Impeditivos 

Declaração de Não-Emprego de Menores 

Declaração de Veracidade 

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de 
habilitação e que minha proposta esta em conformidade com as exigéncias do instrumento convocatório. 

Declaro para os devidos fins legais, eis cumprimento ao exigido no edital. que até a presente data i'resistem fatos 
impeditivos para a habiliação no presente processo licitatono, ciente da obngatonedade de declarar ocordiocias 
Posteriores. 

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de ¡unho de 
1993, acrescido pela Lei 9854. de 27 de outubro de 1999. que não emprega menor de dezoito anos em trabalho 
noturno. pengoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

Declaro cumpnr os requsitos de habilitação e que as declarações informadas são ~Miras, conforme parágrafos 
4° e 5' do art. 26 do decreto 10.024%2019. 

" As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes. 

Propostas Enviadas 

0001 - Gasolina comum 
FOr119~01" CNPJ/CPF Date Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Vaiar Total LC 

123/2006 

CICERA KLEBYA 07.075.415.0001- 13:01/2024 - CONFORME BANDEIRA 6.000 R$5,79 R$ 34.740.00 Sim 
MEDEIROS LACERDA 73 11:34:19 TERMO DE BRANCA 

REFERENCIA 

Validade das Propostas 
Fornecedor 

CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA 

CPF/CNPJ Validade (conforme edital) 

07.075.415/0001-73 60 dias 

Fornecedores divulgados. 

N JHONATAS RABELO COSME 

Fregoeiro 

Vat (P- '?1,e)4 
ANILZA CARNEIRO DA SILVA 

Apoio 

RCQUJCG
ROSIVALDO FERREIRA DE MOURA 

Ct'9x5k0..)-1<tdáJty-
Apoio 

lei portal de A autenticidade do documento pode ser venficada no sito Mas %/velidaerquivo.portaldecompraspublicas.combr 

COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras nblicas em 15:01/Z024 às 17:04:59. 

PUBLICAS Código ver~er. 7898E8 

Impresso por convidado em 22/02/2024 10:42. Validação: EFD9.4171.B889.F47E.6F44.6701.394C.2A6A. 
Ata das sessões. Doc. 129527/23. Data: 09/02/2024 14:49. Responsável: Luis G. B. Firmino.

41

41



000139 
ATA FINAL 

Câmara Municipal de Manaira 
Câmara Municipal de Manaira 

Pregão Eletrônico - 00007/2023 

Datas Relevantes 
Publicado Inicio de Propostas Limite da Impugnado Final de Propostas 

29/122023 15 18 03/01/202409:28 1001/2024 23:59 1501/2024 09:29 

Inicio da Sessão 

15/01/2024 09:30 

Itens Licitados 
Código Produto V. Referindo Qtda Unidade Situado 

0001 GASOLINA COMUM 5,94 6.000 1 Adjudicado 

Documentos Anexados ao Processo 
Data 

29/12.2023 - 15 13 

Documento 

r'mail'ESIO=LAstuisir,ál,) de.Combits~11 

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro 
Data Assunto Frase 

15/01/2024 - 09:42:19 Negociação aberta para o processo Vocè recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo 0000712023. 
00007/2023 

Acesso o seu ambiente togado para verificar os detalhes. 

15/01.2024- 11.46-49 Documentos solicitados para o Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 00007/2023. 
processo 00007/2023 

Acessero seu ambienta togado para venficar os detalhes. 

15/012024- 14:02:25 Documentos solicitados paro o Foram solicitadas diligencias no item 0001 do processo 00007/2023. 
processo 00007/2023 

Acosse o seu ambiente togado para verificar os detalhes. 

Vencedores 
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de Quantidade Valor Total 

Referência 

0001 Gasolina comum =ERA KLEBYA CONFORME TERMO DE BANDEIRA BRANCA 5,79 6.000 34.740,00 
MEDEIROS LACERDA REFERENCIA 

Declarações Obrigatórias 
Titulo Declaração 

Declaração de Conhecimento cio Edital 

Dedaração de Inexistência de Impeditivos 

Declaração de Não-Emprego de Menores 

Declaração de Veracidade 

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem corno todos os requisitos de habilitação e 
que minha proposta está em conformidade com as exigéncias do instrumento convocatório. 

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos 
impeditivos para a habiktaç.ão no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666. de 21 de junho de 1993, 
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999. que não emprega menor de de2oito anos em trabalho noturno, pengoso 
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme paragrafos 4 e 5' do 
art. 26 do decreto 10.024/2019. 

• As declarações supracitadas foram aceitas por todos os partic.ipantes. 

Propostas Enviadas 

0001 - Gasolina comum 
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 

123/2000 

1~ portal de A autenticidade cio documento pode ser verificada no sito htlps'ilvalidaarouivo.portaldecompraspublicas.com.br 

COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 1510112024 às 17:04:28. 
PUBLICAS Código verificador. 7698EA 

Impresso por convidado em 22/02/2024 10:42. Validação: EFD9.4171.B889.F47E.6F44.6701.394C.2A6A. 
Ata das sessões. Doc. 129527/23. Data: 09/02/2024 14:49. Responsável: Luis G. B. Firmino.

42

42



000140 

• 

CICERA KLEBYA 07.075.41510001- 13101/2024- CONFORME BANDEIRA 
MEDEIROS LACERDA 73 11.34-19 TERMO DE BRANCA 

REFERENCIA 

6.000 RS5.79 R$ 34.740.00 Sim 

Validade das Propostas 
Fornecedor 

CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA 

CPF/CNPJ 

07.075.415/0001-73 

Validade (conforme edital) 

60 dias 

Lances Enviados 
cum - Gasolina comum 
Data 

13/01 2024 - 113419 

Valor CNPJ Situação 

5,79 (proposta) 07.075.41510001-73 CICERA KLEBYA Válido 
MEDEIROS LACERDA 

Arquivos Enviados pelos Fornecedores 
Item 

0001 

Data/Hora Enviado por Arquivo 

15101/2024 - 14:41:32 07.075.415/0001-73 - CICERA KLEBYA aROCOSTAALLIALIZADA,00f 
MEDEIROS LACERDA 

Documentos dos Fornecedores 
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número órgão de Data da DL de Validade Arquivo 

Expedição Expedição 

CICERA KLEBYA 13/01/2024 - 11:39 CICERA KLEBYA DasIUMOOIOS 
MEDEIROS LACERDA MEDEIROS LACERDA de 

babiliteaP 
COntúrrna 
co al 
farouivg 
UniC0)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões 
Prazos 
Intenção de Recurso 

15/01 2024- 17'00 

Recurso Contrarradio 

Chat 
Data Apelido Frase 

15/01/2024 09:30:34 Pregoeiro bom dia! 

15101/2024 - 0930:39 Sistema O processo está em fase de análise das propostas 

15/0112024. 09:31:17 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto 

15/01:2024 - 09.31:17 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso Ido convi do art. 31. No modo do disputa 
aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, Será prorrogada 
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos unimos dois minutos do periodo de 
duração da sessão pública. 

15/01/2024 - 09:31:17 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0.01. Se o lance for inferior ao limite ~Imo, o Intervalo será 
desconsiderado. 

15/012024 - 09-31:20 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro. 

15/01/2024 - 09:31:20 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa. 

15/01.2024 - 09.4120 Sistema O item 0001 foi encerrado. 

15/01/2024 - 09-42:19 Sistema O item 0001 teve como arrematante CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA - EPP/SS com lance de R$ 
5.79. 

15/01.12024- 09.42:19 Sistema Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38. 

15/01/2024 • 09-43.30 Pregoeiro Abertura do prazo de negociação com vistas a obtenção de melhores preços. 

15/01:2024 - 09:43:48 Sistema A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 15/01/2024 ás 11:45. 

15/01/2024 - 11:46:09 Pregoeiro Prezado senhor licitante arrematante, por gentileza anexar a proposta readequada no prazo de DUAS 
HORAS, conforme previsto no edital. 

15/01/2024 - 11:46:49 Sistema Foram solicitadas diligências para o Item 0001. O prazo de envio 6 ate às 14:00 do dia 15/01/2024. 

me porto( de A autenticidade do documento pode ser verificada no sito https//validaerquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
.. ..„COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/01/2024 às 17:04:28. 

EM PUBLICAS Código verificador. 7B98EA 

Impresso por convidado em 22/02/2024 10:42. Validação: EFD9.4171.B889.F47E.6F44.6701.394C.2A6A. 
Ata das sessões. Doc. 129527/23. Data: 09/02/2024 14:49. Responsável: Luis G. B. Firmino.

43

43



000141 

15/01/2024- 14:01:39 Pregoeiro SEGUNDA CHAMADA: Prezado senhor licitante arrematante, por gentileza anexar a proposta readequada 
no prazo de DUAS HORAS. sob pena de não aceitação da proposta, conforme previsto no edital. 

15/01/2024 - 14:02:25 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio e até as 16:05 do dia 15/01/2024. 

15/01/2024 - 14:04:11 F. CICERA KLEBYA Documentação Item 0001: Estou preparando senhor pregoeiro. 
MEDEIROS LACERDA 

15/01/2024- 14:08:17 Pregoeiro Na impossibilidade de envio por algum problema no sistema. podere ser encaminhada via e-mail para: 
oplemm2023Qgmailcom 

15/01/2024 1441:32 Sistema A diligãncia do item 0001 foi anexada ao processo. 

15/012024 - 16:25:40 Pregoeiro Prezados senhores licitantes, ao analisar a documentação da empresa arrematante verifiquei que a mesma 
cumpriu todos os requisitos do edital, desta forma declaro habilitada. A mesma lambem anexou a proposta 
readequada ao sistema no prazo previsto no edital, por esse motivo, declaro vencedora do certame. 

15/01:2024 - 1625:52 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor CICERA KLEBYA MEDEIROS LACERDA. 

15/01,2024 - 16:26:09 Pregoeiro Abertura do prazo de intenções de recurso conforme o edital. Prazo: 30 (trinta) minutos. 

15/0112024 - 16:26:24 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 15/01/2024 as 17 00. 

15/01:2024 - 17:02:52 Pregoeiro Prezados senhores licitantes, tendo em vista que não houve intenção de recurso, a sessão pública será 
finalizada. Tenham urna boa tardei 

15/0112024 - 17:03:15 

15/01/2024 - 17:03:30 

Sistema 

Sistema 

A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. 

O item 0001 foi adjudicado por ERISTON JHONATAS RABELO COSME. 

ISTON JHONATAS RABELO COSME 
• 

Pregoeiro 

1, .11/ "i É./0 1"/ 741 , eX0 O&Y  çtf/A -1-

IV LZA CARNEIRO DA SILVA 

Apoio 

VCU2( 
ROSIVALDO ERREIRA DE MOURA 

Apoio 

me portal de A autenticidade cio documento pode ser verificada no sito https3validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

COAIPRAS Documento gerado eletronicamente no Ponal de Compras Públicas em 15/01/2024 às 17:04:28. 
PUBLICAS Código verificador. 7B98EA 

Impresso por convidado em 22/02/2024 10:42. Validação: EFD9.4171.B889.F47E.6F44.6701.394C.2A6A. 
Ata das sessões. Doc. 129527/23. Data: 09/02/2024 14:49. Responsável: Luis G. B. Firmino.

44

44


